
Č. smlouvy VUT v Brně: 027804/2019/00 
 

1 
 

SMLOUVA O VYUŽITÍ 
VÝSLEDKŮ PROJEKTU 
projektu č. TJ01000438 

 
 
Smluvní strany 
 

Název: Vysoké učení technické v Brně 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
Zřízena: dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Zastupuje: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor 
na straně jedné, dále jen „příjemce“ nebo „VUT“ 
 
a 
 
Název: AtomTrace a.s. 
IČ: 03396916  
DIČ:     CZ03396916 
Sídlo: Kolejní 3094/9, Královo Pole, 612 00 Brno  
Zastupuje: Mgr. Jan Proček, prokura 
na straně druhé, dále jen „další účastník projektu“ nebo „AtomTrace“ 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Tato smlouva upravuje ve smyslu §11 zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací v platném znění, využití výsledků výzkumu vytvořených 
v rámci společného projektu s názvem „Vývoj a inovace detekčnıh́o systému laserové ablace 
vhodného pro monitoring kontaminace rostlin nanočásticemi vstupujıćıḿi do životnıh́o 
prostředí“, s identifikačním číslem TJ01000438, podpořeného dotací od Technologické 
agentury České republiky ve veřejné soutěži „Program na podporu aplikovaného výzkumu 
ZÉTA“. 

 

2. Výsledky, vlastnická a užívací práva 

2.1. V rámci projektu vznikl aplikovaný výsledek ve formě funkčního vzorku. Přehled všech 
výsledků projektu je uveden v příloze č. 1. Výsledky jsou plně v souladu s cíli projektu, kterými 
bylo zapojení studentek a studentů a mladých výzkumných pracovnic a pracovníků do 
výzkumné a vývojové činnosti směřující k využití výsledků v praxi, zvýšení jejich zájmu o 
projekty s konkrétním praktickým dopadem a podpora takových projektů v akademické sféře 
obecně s propojením na hospodářskou sféru. 

2.2. Rozdělení vlastnických práv k výsledkům upravuje článek 8 Smlouvy o účasti na řešení 
projektu a o využití výsledků č. 038998/2017/00 ze dne 27. 11. 2017 tak, že vlastníkem 
výsledku je ta smluvní strana, která jej v rámci práce na projektu vytvořila, a výsledky projektu, 
které byly dosaženy oběma stranami společně, budou ve společném vlastnictví obou 
smluvních stran. 



Č. smlouvy VUT v Brně: 027804/2019/00 
 

2 
 

2.3. Další účastník projektu bude využívat výsledky projektu při své činnosti a bude je integrovat 
(integruje) do svých zařízení a systémů. Výsledky budou využity způsobem a v rozsahu dle 
implementačního plánu. 

2.4. Příjemce bude využívat výsledky projektu při své činnosti, zejména k výuce a dalšímu 
výzkumu. Při použití výsledků výzkumu ve spolupráci se třetími stranami bude příjemce 
respektovat skutečnost, že výsledky výzkumu a vývoje jsou vázány obchodním tajemstvím a 
bude postupovat dle článku 4 a 5 této smlouvy. 

2.5. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků. Prodej 
výsledku či licence ve spoluvlastnictví třetí straně je možný výlučně po odsouhlasení všemi 
spoluvlastníky výsledku, přičemž rozdělení výnosu z prodeje či licence je dle výše 
spoluvlastnických podílů. Podmínky pro udělení licence upravuje Smlouva o účasti na řešení 
projektu výzkumu a vývoje. Smluvní strany jsou povinny v případě udělení licence upravit 
vzájemná práva a povinnosti zvláštní smlouvou, uzavřenou nejméně 30 dní před poskytnutím 
licence třetí straně. 

2.6. Smluvní strany si vzájemně předají kopie technické dokumentace potřebné k využití výsledků, 
zejména k vytvoření kopií výsledků. 

2.7. Pokud jedna ze smluvních stran komerčně využívá technické řešení, náleží druhé smluvní 
straně přiměřená kompenzace. Způsob výpočtu kompenzace a způsob její úhrady je stanoven 
článkem 3 této smlouvy. 

2.8. Žádný ze spoluvlastníků výsledku není oprávněn bez předchozího výslovného písemného 
souhlasu druhého spoluvlastníka výsledku postoupit svůj podíl na příslušném výsledku anebo 
práva k němu třetí osobě. 

2.9. Vlastníkem hmotných výsledků projektu je ta strana, která hmotné výsledky vytvořila. Byl-li 
tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a dalším účastníkem společně, je jejich podíl na 
vlastnictví tohoto majetku stejný, nedohodnou-li se jinak. 

 

3. Kompenzace za využití výsledků 

3.1. VUT obdrží za komerční využití jím vlastněných či spoluvlastněných výsledků jednorázovou 
kompenzaci, a to ve výši 30.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) bez DPH. Smluvní strany 
konstatují, že tato kompenzace vychází ze vzájemného tržního jednání a odráží komerční 
potenciál výsledků projektu. VUT konstatuje, že uvedenou kompenzací jsou plně uspokojeny 
všechny nároky týkající se těchto výsledků. Kompenzaci uhradí AtomTrace, a.s., na základě 
daňového dokladu, doručeného na adresu  info@atomtrace.com. Splatnost faktury je 
dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejich vystavení. 

 

4. Souhlas se zveřejněním informací 

4.1. Smluvní strany si vzájemně dávají souhlas použít název smluvních stran za účelem informování 
veřejnosti o vzájemné spolupráci a o jejích výsledcích. Smluvní strany budou při prezentaci 
produktů či služeb vzniklých na základě využití výsledků projektu uvádět, že bylo užito 
výsledků vzniklých v rámci projektu s uvedením všech jeho identifikačních údajů včetně 
označení poskytovatele dotace, a to vždy dle pokynů poskytovatele k publicitě v účinném 
znění. 



Č. smlouvy VUT v Brně: 027804/2019/00 
 

3 
 

 

5. Důvěrnost informací 

5.1. Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi ve 
smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, v platném znění. 

5.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a 
vzniklé v souvislosti s plněním projektu, mohou být pokládány za důvěrné. Informace o 
výsledcích projektu povinně dodávané do IS VaV, Rejstřík informací o výsledcích, budou 
předány v takové podobě a míře podrobnosti, která bude respektovat ochranu důvěrných 
informací. 

5.3. Ochrana důvěrných informací se netýká informací již zveřejněných ve formě publikačních 
výsledků projektu. 

 

6. Omezení odpovědnosti 

6.1. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků projektu druhou 
smluvní stranou a za případné škody tím způsobené v maximálním možném rozsahu 
takovéhoto omezení odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy. 

 

7. Sankce 

7.1. V případě porušení smlouvy některou ze smluvních stran ji druhá smluvní strana vyzve 
k nápravě a stanovit k tomu přiměřenou lhůtu. Po marném uplynutí této lhůty je oprávněna 
od smlouvy odstoupit. 

7.2. Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu, nahradí druhé smluvní straně způsobenou újmu. 

7.3. Smluvní strany sjednávají nad rámec náhrady škody smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč pro 
následující situace:  

- jedna ze smluvních stran bude bez důvodu blokovat licencování výsledků třetím stranám 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a uzavírá se na dobu neurčitou. 
Uveřejnění smlouvy zajišťuje VUT. 

8.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemného souhlasu obou smluvních stran. 

8.3. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

8.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně 



Č. smlouvy VUT v Brně: 027804/2019/00 
 

4 
 

nevýhodných podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují 
podpisy svých oprávněných zástupců. 

8.5. Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dva (2) stejnopisy a jeden (1) stejnopis bude použit pro potřeby poskytovatele. 

 
 
 
 
V Brně dne …………………………………..                              V Brně dne ………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 
rektor 

Vysoké učení technické v Brně 

  
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jan Proček 

   prokura 
   AtomTrace, a.s. 

 
 
 
  



Č. smlouvy VUT v Brně: 027804/2019/00 
 

5 
 

 
 
Příloha č. 1 - Přehled výsledků 
 

Aplikované výsledky Vlastník 
výsledku 

Druh 
výsledku 

G – technicky realizované výsledky – prototyp, funkční vzorek   

Funkční vzorek z názvem Mikrofokusační systém LIBS 65% VUT, 35% 
AtomTrace 

Funkční 
vzorek 

 
   

Publikace Vlastník 
výsledku  

O – ostatní výsledky   

Přesný název publikace není ještě známý 100 % VUT Odborná 
publikace 

 

 


	SMLOUVA O využití
	VÝSLEDKŮ PROJEKTU
	projektu č. TJ01000438
	V Brně dne …………………………………..                              V Brně dne …………………………………

